REPUBLIKA E SHQIPERISE

IFB V UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK
Nr. 683’ prot. Elbasan, me 17.03.2025
E VENDIM

Nr 3\ , daté 17.03.2025

Pér miratimin e Planbuxhetit té vitit 2025 né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”

Né zbatim t€ Ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté n€ Republikén e Shqipérisé, Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 * Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢”, Ligjit nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit
20257, Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t&€ zbatimit t€ buxhetit”, t& ndryshuar;
Udhézimit té pérbashkét Nr. 20, daté 20.09.2019 t&€ MASR dhe MFE “Pér skemén dhe zbatimin e modelit
té financimit t& institucioneve publike té arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”; VKM-sé Nr. 75 daté
12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t& financimit t& institucioneve publike t&€ arsimit t& lart€ dhe kérkimit
shkencor”, VBA nr. | daté 10.01.2025 “Pér detajimin e fondeve (shpenzime korente) pér vitin 2025,
Senati Akademik né mbledhjen e Tij t& datés 17.03.2025,

VENDOSI:

I. Miratimin e “Planbuxheti i vitit 2025 pér Universitetin e Elbasanit *Aleksandér Xhuvani’”, sipas
burimeve té financimit dhe pérdorimin e tyre pér ¢do grup shpenzimi té aktivitetit ekonomik e
financiar 2,437,168 mijé leké - Tabela nr. 1, Tabela nr. 1/1.

2. Miratimin e planit té ardhurave té parashikuara pér vitin 2025 né vlerén 187,000 mijé leké: &

ardhura té institucionit né vlerén 183,791 mijé leké, fonde té transferuar nga ASCAP né kuadér té

marréveshjes “PKZhPM 2025 né vlerén 3,209 mijé leké - Tabela nr. 2, Tabela nr. 2/1,

Miratimin e listés sé projekteve pér investime — Tabela nr. 3,

Miratimin e strukrurés sé shpenzimeve operative — Tabela nr. 4,

5. Miratimin e fondit paraprak pér shérbimin e ruajtjes dhe sigurisé s¢ mjediseve t&€ brendshme e t&
jashtme té godinave né UE-sé né vlerén 59,182 mijé leké — Tabela nr. 4/1,

6. Miratimin e projekteve té Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor — PIKSH me financim nga
AKKSHI — Tabela nr. 3,

7. Miratimin e Aplikimeve té projekteve t€ Infrastrukturés s¢ Kérkimit Shkencor — PIKSH me
financim nga AKKSHI — Tabela nr. 6,

8. Miratimin e projekteve Kombétare t&¢ Kérkimit dhe Zhvillimit —- PKKZH me financim nga
AKKSHI — Tabela nr. 7;

9. Miratimin e Aplikimeve té projekteve Kombétare t&¢ Kérkimit dhe Zhvillimit - PKKZH me
financim nga AKKSHI — Tabela nr. 8;
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10.

12,

13

14.

15.

Miratimin e projekteve té kérkimit shkencor nga t€ ardhurat e Universitetit pér financim — Tabela
nr. 9.

Miratimin e projekteve me disbursim t& huaj — Tabela 10

Kryerjen e pagesave té viteve t&€ méparshme t€ personelit akademik t€ brendshém e té ftuar, me
fondet e detajuara né buxhetin e vitit 2025, né zbatim t¢ akteve dhe afatet e pércaktuara pér kéto
detyrime t& prapambetura.

Personelit akademik té punésuar me kohé té ploté t'i paguhen deri né 300 oré suplementare té
realizuara mbi normén e ngarkesés né auditor pér vitin akademik 2024-2025, pasi té keté
pérmbushur kohén minimale vjetore t& punés prej 1.536 oré.

Pagesén e personelit akademik té ftuar (n€ cilésiné e personaliteteve) me 5 fishin e pagesés orare té

titullit apo gradés pér orét mésimore.

Vendimi i Senatit Akademik i dérgohet Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit t€ Elbasanit

“Aleksandér Xhuvani” pér procedurat e métejshme t€ miratimit.
Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SENATI AKADEMIK

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

Tabela nr. 1 (nr.c.1). Fonde t& mbartura, financimet, Granti dhe t& ardhurat p&r vitin 2025 Plani 000/Lek
. Emértimi i projektit M";‘:i’"z‘gz'fa Financim viti 2025 Pi'i‘tli’t“’z‘ggg :
1 | Financimi nga Buxheti i Shtetit 796,142 938,322 1,734,464
2 | Disbursimet pér projektet me financim té huaj 11,942 11,479 23,421
3 | Té ardhura té institucionit — Fonde té kushtézuar 492,283 187,000 679,283
TOTALI 1,300,367 1,136,801 2,437,168
Tabelanr. 1/1(C2.1) Plan Buxheti i Shpenzimeve pér vitin 2025 000/ Lek
Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant P/huaja Té ardhura Total Buxheti
1 | Paga e shperblime 600 1,059,116 0 73,453 1,132,569
- | Pagat 956.062 0 71.899 1.027.961
- | Honorare - oret 103.055 0 1,554 104,609
2 | Sig. Shogérore 601 183,883 0 4,855 188,737
3 | Shpenzime operative 602 295,411 0 3,000 298,411
4 | Transferta me jashté 603 0 0 1,000 1,000
5 | Transferta individet 606 48,894 0 10,000 58,894
6 | Bursat financiare 606 130,134 0 0 130,134
7 | Fondet e ekselencés 606 8,280 0 0 8,280
8 | Kérkimi shkencor 8,746 0 123,541 132,286
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 664 664
- | Kérkimi shkencor 231 0 0 21.980 21.980
- | Kérkimi shkencor 602 8.746 0 96.440 105,186
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 4.456 4.456
9 | Investime 230/231 0 0 458,289 458,289
a | Studim projektime, soffte 230 0 0 4,500 4,500
- | Studime e projektime 230 0 0 2,500 2.500
- | Patenta, soffte kompjuterike 230 0 0 2.000 2,000
b | Investime trupéz. 231 0 0 453,789 453,789
- | Ndértime té reja 231 0 0 342,744 342.744
- | Rikonstruksione 231 0 0 4.644 4.644
- | Paisje profesionale 231 0 0 58.700 58.700
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 41.200 41.200
- | Mjete transporti 231 0 0 6.500 6.500
10 | Projekte té huaja 230-231-602 0 23,421 1,937 25,358
- | Shpenzime korente 604 0 21.391 1.937 23.328
ot —=| Shpenzime Investime 231 0 2.030 0 2.030
‘%\i\*‘\:"* L RE Fondet ¢ ASCAP 231 0 0 3,209 3,209
é\) QD i Q%,;} Totali 1,734,464 23,421 679,283 2,437,168

o
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" Tabelanr. 2 (nr. C.1.4). Krijiin_i té Ardhurave per vitin 2025 -Plan  000/Lek

Nr Emértimi Plan % ndaj totalit
A | Té ardhura té vitit 187,000 | 100.00%/27.53%
1| Qira 90 0.05%
2| Programe p"rofe;viohdle - ' 10,000 5.35%
3 Progfahé Bachelor - Bach : 1 38625 - 20.65%
4| Program Integruar - PiMs - 5,220 2.79%
K VMasierprqfésfonal -Mp - 133,172 - 17.74%
6 | Master i shkencave - Msh . 74,-9-(-)8  40.06%
7 _Prbgram formam: i vazhduar - Pﬂ 630 | 0.34%
8 | Doktoraturé - Dr - 6750 | 3.61%
9 | Trajnim mésues ' 500 0.27%
10 | Libreza Diplloma etj. 1,900 1.02%
11| Léshim dokumenti 2,500 1.34%
12 | Takse regjstrimi . ' 4,813 ' 2.57%
| 13| Tarifa konkurimi 500 0.27%
| 14| Tjera - sherbime | e 090%
15 Pjesm. konferenca - ' | 2000 ' 1.07%
16 | Sponsorizime OJQ ] s00]  027%
17 | Sponsorizime institucione - ASCAP 3,209 1.72%
18 | Debitore (Transﬁ'rim né buxhet | O“orQrira) ” 7 7 10| 0.01%
B | Té ardhura té trashguara 492,283 72.47%
Totali 679.283 100.00%

Tabela nr. 2/1 mr.c3.1) Buxheti i trajnimit t& mésuesve né kuadér t¢ PKZhPM 2025 - ASCAP
Elbasan Berat
Emertimi Total Githeer Gjsh-1/ BK/ Gjsh-l/ BK/ Giithset Gjsh-U Bk/ | AF-D/Os/
ki Mf/Hgj/Shsoc M({/Hgj/Shsoc 1) Mf/ Tik Shps

Trajnim 2.392.000 [ 1.622.400 894.400 728.000 | 769.600 416,000 353.600
Dicta gjithsej 158.000 0 0 0 158000 82.000 76.000
Koordinatori 324300 | 219960 121260 98700 104340 56400 47940
g:‘iﬁf{:}me 334,800 234000 129000 105000 100800 60000 40800
Fondi gjithsej | 3.209.100 | 2.076.360 1.144.660 931,700 | 1,132.740 614.400 518340
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000/leke

Tabela nr. 3 w.C29) Investime viti 2025 - Plan
Obligim | Plani
Nr. | Emértimi i projektit Total nga 2025 | Prokurim
Plani 2024 pér 2025
Studime e projektime, patenta, licenca, soffte
1 kompjuterike 4,300 o 4,500 4500
a | Studime e projektime 2,500 0 2,500 2,500
I | Projekt + preventiv - projekte t& ndryeshme 2,500 0 2,500 2,500
b Patenta, licenca, soffte kompjuterike 2,000 0 2,000 2,000
1 | Softte kompjuterike laboratori 2,000 0 2,000 2,000
II | Ndértime té reja 1,488,322 | 672,546 | 158,649 | 699,455
"Ndertim i godinés sé Fakultetit t&¢ shkencave humane " - ish
| | materniteti 699.455 0] 30,000 | 699,455
"Ndértim i godinés sé Fakultetit té shkencave mjeksore teknike
2 | -FSHMT" 781,242 | 664,921 | 123,524 0
Mbikqyerje - "Ndértim i godings sé Fakultetit té shkencave
3 | mjeksore teknike - FSHMT" 7.625 7,625 5,125 0
I11 | Rikonstruksione 13,070 | 13,070 4,644 0
I | "Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 12,747 12,747 4,322 0
Mbikéqyerje -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 -
2 | FSHE" 284 284 284 0.0000
3 | Kolaudim -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 39 39 39 0.000
IV | Paisje inventar ekonomik 41,200 3.880 | 41,200 37,320
1 | Pajisje kompjuterike/Sofware e fotokopje 21.880 3.880 | 21,880 18.000
2 | Pajisje e orendi pér auditore laboratore e zyra 15,200 0| 15,200 15,200
3 | Fond libri biblioteka 4,000 0 4,000 4,000
4 | Pajisje pune 120 0 120 120
V | Paisje profesionale 58,700 2,400 | 58,700 56,300
| | Pajisje laboratorike 58,700 2,400 | 58,700 56,300
VI | Mjete transporti 6,500 0 6,500 6,500
1 | Mjete tjera transp 6.500 0 6,500 6,500
VII | Projekte té huaja 2,436 2,030 0 0
1 | Pagesé TVSH pér investime 406 0 0 0
2 | Pajisje pér projektet e huaja 2,030 2,030 0 0
Shuma 1,614,728 | 693,926 | 274,193 | 804,075
T
> |
2/
v/
7
o/
5
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- Tabela nr. 4 (nr. C.2.3/1) Shpenzime pér mallra dhe shérbimeté detajuara Plan viti 2025 000/Lek
llog Grup shpenzimi Grant Té ardhura Totali
602.0 | Materiale zyre dhe te pergjithshme 11,240 120 11,360
6020100 | Kancelar 6,400 0 6.400
6020200 | Materiale per pastrim. dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 2,200 0 2,200
6020300 | Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 120 0 120
6020400 | Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 120 0 120
6020500 | Blerje dokumentacioni 2,400 0 2,400
6020900 | Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 0 120 120
602.1 | Materiale dhe sherbime speciale 13,700 600 14,300
6021001 | Uniforma dhe veshje te tjera speciale 1.800 0 1,800
6021002 | Plehra kimike. furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera produkte agrokulturore 0 120 120
6021003 | Ilage, mateniale dhe proteza mjekesore 240 120 360
6021007 | Libra dhe publikime profesionale 1,200 0 1,200
6021008 | Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0 120 120
6021009 | Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 1.560 120 1,680
6021010 | Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 3.000 0 3.000
6021011 | Softe informatike me karakter te pergjithshem 1,200 0 1,200
6021099 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 4.700 120 4.820
602.2 | Sherbime nga te trete 100,895 120 101,015
6022001 | Elektricitet 10,000 0 10,000
6022002 | Uje 8.000 0 8.000
6022003 | Sherbime telefonike 1.500 0 1.500
6022004 | Posta dhe sherbimi korrier 200 0 200
6022007 | Sherbimet bankare 100 0 100
6022008 | Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 65,575 0 65,575
6022009 | Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit 4.400 0 4.400
6022010 | Sherbime te printimit dhe publikimit 2,800 0 2.800
6022099 | Sherbime te tjera 6,320 120 6,440
602.3 | Shpenzime transporti 8,140 240 8,380
6023100 | Karburant dhe va) 700 120 820
6023200 | Pjese kembimi, goma dhe bateri 720 0 720
6023300 | Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 120 120 240
6023900 | Shpenzime te tjera transporti 700 120 820
602.4 | Shpenzime udhetimi 15,000 0 15,000
6024100 | Udhetim 1 brendshem 10,000 0 10,000
6024200 | Udhetim jashte shtetit 5,000 0 5,000
602.5 | Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 43,700 240 43,940
6025300 | Shpenzime per mirembayjtjen e objekteve ndertimore 20,000 0 20,000
6025400 | Shpenz.per mirembajtjen e mjediseve t& jashtme 14,000 0 14,000
6025500 | Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes 4,900 120 5,020
6025600 | Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 1,200 0 1,200
6025800 | Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 3.600 120 3,720
602.6 | Shpenzime per geramarrje 3,013 0 3,013
6026100 | Shpenzime per geramarrje ambjentesh zyra 2533 0 2533
6026200 | Shpenzime per geramarrje ambjentesh te tjera 480 0 480
602.9 | Shpenzime te tjera operative 99,723 4,889 104,733
6029001 | Shpenzime per pritje e percjellje 960 0 960
6029004 | Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme 1,800 0 1,800
6029005 | Shpenzime per honorare 0 3,209 3,209
6029006 | Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur 9,960 0 9,960
6029007 | Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca 360 0 360
6029008 | Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 360 0 360
[ HW29099 | Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 86,283 1,680 88,083
77 Totali 295,411 6,209 | 301,620
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~ Tabela nr. 4/1 Ruajtja dhe siguri e mjediseve té brendshme e té jashtme UE

Nr. L Zérat e shpenzimeve J Fondi né leké }
A. Shpenzime pér 9 vendroje me 4,98 punonjés/muaj/vendroje turniil, II, IT1 \
I | Shpenzime pér pagé bazgé 60,000.00
2 | Shtesé mbi pagé pér turnin II 1,263.37
3 | Shtesé mbi pagé pér turnin 111 8,422.47
4 | Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 16.7% 11,637.53
Kostoja né muaj pér njé punonjés_Shuma 81,323.37
Cmimi neto pa tvsh pér 9 objekte (4.98%9)= 44.82 roje/muaj 3,644,913.44
B. Shpenzime pér 4 vendroje x 1.66 punonjés/muaj/vendroje turni I-ré

1 | Shpenzime pér pagé bazé 60,000

2 | Sigurime shogerore dhe shendetsore 16.7% 10,020
Kostoja né muaj pér njé punonjés_Shuma 70,020
Cmimi neto pa tvsh pér 4 objekte (4* 1,66)= 6.64 ne muaj 464,933

C. Shpenzime pér 6 objektet me sistem alarmi (Turni 1+ Turni I11) \

Kostoja né muaj pér njé sistem alarmi (Turni i I dhe Turni i I11,-16.00-08.00 e
héné - e premte dhe 24 oré e shtune, dielé e ditét e festave) 0
Cmimi neto pa tvsh pér 6 objekte x 5,000 = 35,000 né€ muaj 0
Cmimi pa tvsh né muaj 4,109,846
Cmimi pa tvsh (A+B+C) pér 12 muaj 49,318,155
TVSH 9.963.631
Cmimi Neto me tvsh (A+B+C) pér 12 muaj 59,181,786

Tabela nr. 5 (nr. C.2.11.) Projekte té Infrastrukturés s& Kérkimit Shkencor — PIKSH — Plan 2025 000/Lek

Nr  Emertimi i projektit te investimit Vlera | AKKSHI | UE
| “Ngritja e laboratorit t& logopedise pér trajnimin e aftésimit praktik té
studentéve t& késaj fushé." - Dr. Eliona Sula 11,045 9,065 | 1,980
Shuma ) 11,045 9,065 | 1,980
Tabela nr. 6 ;. c2.12)  Projekte Infrastruktura kérkimore - PIKSH — Aplikime 2025 000/Lek
Nr. (PBA) Emértimi i projektit AKKSHI UE | AKKSHI&UE | Njesia
Infrastruktura e nevojshme pér analizimin e parametrave FSHN
1 343) | fiziko-kimike t& tokés - Dr. Belinda Hoxha 18.900 0 18,900
2 (344) | Laboratori i Qendrés sé Medias - Dr. Aurela Basha 32,179 | 828 33,007 | FSHH
Shuma 51,079 828 51,907
Tabelanr. 7 mr.c213)  Projekte Kombétare t& Kérkimit dhe Zhvillimit — PKKZH Plan 2025 000/Lek
AKKS AKKSHI i
Nr Emertimi 1 projektit te investimit HI UE &UE Njesia
| Sfidat me té cilat pérballen bizneset e Qarkut t€ Elbasanit né sektorin e
léndéve té para dhe pérpunimit té tyre: Fokusimi né pajtueshméring
ligjore pér lehtésimin e shkémbimit té qéndrueshém té materialeve
népérmjet lidhjes sé tregut té gjelbér - Prof.as. Dr. Rezarta Tahiraj 1,025 857 1,882 FBD
2 | Drejt njé t& ardhme digjitale: hulumtimi i njohurive dhe aftésive digjitale
né qarkun e Elbasanit. - Dr. Megi Marku 784 35 819 EBD
3 | Artet dhe integrimi me kurrikulat né fushat e tjera, si burim i
E & metodologjive cilésore né mésimdhénie. - Prof. As. Dr. Bujar Kapllani 755 340 1,095 | FsHE
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E i jektit te investimit | AKKS UE ARKSHI Njesia
Nr mertimi | projektit te investimi HI &UE i]
4 Shéndeti mendor dhe faktorét stresues te té rinjve né universitet dhe roli i
institucioneve té arsimit té larté né adresimin e sfidave dhe nevojave
studentéve né lidhje me shéndetin mendor, miréqenien e tyre dhe FSHM
performancén - Prof. as. Dr. Shkélgim Hidri 1,106 340 1,446 T
5 | Evidentimi i cilésisé sé shérbimeve shéndetésore pér adoleshentét dhe FSHM
ndérhyrjet pér pérmirésimin e situatés. - Dr. Zamira Cabiri 976 340 1,316 T
6 | Studimi i efektit audioviziv né funksion té pérmirésimit té
mésimdhénies/nxénies sé letérsisé. - Dr. Mirela Shella 786 340 1,126 | gsuu
7 | Studimi dhe evidentimi i kapacitetit riciklues t& vajrave té gatimit ne
rajonet Elbasan, Korgé.Tirané pér prodhimin e Glicerinés Bio. - Dr. FSHM
Armela Mazrreku 1.240 540 1.780 T
8 | Qasje multiperspektive té fenomenit té migracionit né Shqipéri. - Prof. as.
Dr. Florenca Stafa 848 340 1,188 | Esun
Shuma 7,519 3,132 | 10,651
Tabela nr. 8 mr. c 2.14) Projekte Kombétare té Kérkimit dhe Zhvillimit —- PKKZH Aplikime 2025  000/Lek
|
Emertimi | projektit te investimit AKBSH UE ARESHI Njesia |
’ I &UE
Nr
|
Drejt Edukimit té Qéndrueshém: Rikonceptimi i Kurrikulave té Biznesit dhe Drejtésisé¢ FBD
1 me Integrimin ¢ Objektivave t& Zhvillimit t¢ Qéndrueshém - Dr. Marsida Morina 1.631 200 1.831
Vlerésimi 1 aftésive sipérmarrése té té rinjve né qarkun e Elbasanit — mundési pér FBD
2 fugizimin e tyre - Dr_Ina Sejdini 1.807 450 2,257
Njohurité. géndrimet dhe praktikat ¢ infermieréve dhe studentéve té infermierisé né FSHM
lidhje me farmakovigjilencén dhe raportimin e efekteve té padeshiruara té barnave - Dr T
3 Mitilda Gugu 1,567 50 1,617
Vlerésimi i njohurive, géndrimeve dhe gasjeve té studentéve shqiptare t¢ infermierisé FSHM
4 ndaj kujdesit té individéve me demencé - Dr. Blerina Bani 1.567 50 1,617 T
Metodat statistikore dhe zbatimet e tyre né vlerésimin dhe pérmirésimin e cilésisé s¢
ujérave té lumenjve népérmjet studimit té Indeksit t¢ Cilesisé sé Ujit - Proflas. dr FSHN
5 Bederiana Shyt 1,516 0 1,516
Verifikimi Dozimetrik 1 Modeleve Teorike pér Teknikat e Trajtimit VMAT dhe 3D- FSHN
6 CRT - Dr. Idajet Selmani 1,932 500 2432
Studentét né shogérine digjitale -aftésité digjitale né arsimin e larté t¢ shekullit XXI - FSHH
7 Dr. Fatos Gjata 1,043 200 1,243
Ngritja dhe fuqizimi 1 kapaciteteve akademike pér promovimin e metodologjive
innovative t¢ mésimdhénies dhe t¢ mendimit kritik e krijues - Prof as. dr. Florinda FSHE
8 Tarusha 1,179 150 1,329
9 Cilesia e shérbimeve studentore geé ofron FSHE, realitete dhe sfida - Dr. Julian Cota 758 200 958 FSHE
Hulumtim mbi faktorét qé nxisni pjesémarrjen e té rinjve né proceset politike né FSHE
10 | Bashkiné Elbasan - Dr. Elda Gjergji 668 200 868
Identifikimi i aftésive profesionale pér ¢rregullimet e neurozhvillimit né stafet
pedagogjike né sistemin e arsimit parashkollor né qytetin e Elbasanit - Dr. Jonida FSHE
11| Mustafaray 1,045 200 1,245
Fraxhiliteti te t¢ moshuarit né Shqiperi. Njohja, vlerésimi, shkallét e matjes, faktoret FSHM
prevenues. ndérhyrjet e njé vlerésimi geriatrik gjithéperfshires - Prof as. dr. Brunilda T
12 | Elezi 4,368 700 5,068
Studimi 1 shéndetit dhe sjelljeve sé lévizjes tek fémijét 3-5 vjeg né Shqipén - Prof as. dr FSHE
13 | Edmond Bicoku 2.381 775 3,156
Mésimdhénia e gjuhéve té huaja pérmes teknologjisé (SmartApp) - Prof. As. Dr. Ardian FSHH
m\\lqami 939 200 1,139
(/Shuma 22,398 3,875 | 26,273
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Tabelanr. 9 (nr. C.2.15)

i"r'ojekte kérkimore pér financuara nga té ardhurat - Plan 2025

000/Lek

BASE

esa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan,  Tel & fax: +355 542 52593,

web: www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al

Wi ki Emertimi i projektit te investimit V;:E?ee ?{l}g&?ﬂt
1(68) Ndértimi i Database-s sé Universitetit pér menaxhimin e té dhénave - mirembajtje 20.063 20,063
Dixhitalizimi i burimeve bibliotekare n& Universitetin e Elbasanit ~Aleksandér Xhuvani™ -
2 (68) mirembajtje 3,094 3.094
3(82) Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 602 65,948 65.948
4(82) Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 606 4,456 4,456
5(83) Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 664 664
6 (84) Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 231 20,000 20,000
7(150) "Fjale dhe shprehje pér ¢do rast” - Prof. as. Dr. Rekela Luniku 400 400
8 (180) "Identifikimi i potencialit g¢ ofron agroturizmi né zonén e Dumresg” - Prof. as. Dr. Shpétim Cerri 750 750
Konferencé ndérkombétare me temé: “Globalizimi dhe integrimi né edukimin bashkékohor" -
9 (187) Prof. As. Dr. Elisabeta Osmanaj 900 900
“Matja e temperaturés sé trupit: krahasimi i teknikave mé té pérdorura né moshat pediatrike né
10(218) | Shqipéri dhe Itali”- Dr. (PhD) Mitilda Gugu 2,000 2,000
11(224) | “Musa Vyshka-njé z& i spikatur né poeziné ¢ sotme shqipe™ - Prof. As. Dr. Teuta Toska 354 354
"Aspekte juridike. shogérore. ekonomike dhe shéndetésore t& ndikimit t¢ pandemis¢ s¢ COVID-19
12(256) | né& Shqipéri" - Prof.As. Rezarta Tahiraj 500 500
13(275) | "Tipat kumutuesoré té fjalive né gjuhén shgipe” - Dr. Resul Telhaj 400 400
Konferenca Ndérkombétare Studentore “Sfidat ¢ gjeneratave € reja pér njé t¢é ardhme té
14 (282) | géndrueshme”- Prof. Dr. Elvira Fetahu 1,800 968
15(284) | “Konferenca Ndérkombétare infermierore né Specialitete” - Dr. Elona Gaxhja 600 600
“Rritja e kapaciteteve kérkimore shkencore dhe profesioneve mjekésore teknike. Aspekte
16 (286) | krahasimore Shqipéri-Itali"" - Dr. Elona Gaxhja 8.100 2,700
"Marcel Courthiade- kontributi i tij madhor né studimin e gjuhés dhe kulturés rome né& Ballkan" -
17(315) | Dr. Aurela Basha 354 354
Emertimi i projektit te investimit Vlerae | Buxhcii
Nr /kod plote | 2025
"Shqiptarét né Europé dhe né Boté: historia, etnokultura dhe ruajtja e gjuhés shqipe” - Prof.as.dr.
18(316) | Meleq Shopi 850 850
"Studimi i gendrave t€ banuara né Shqipéri - Qarku Elbasan- Konferencé Kombétare” - Dr. Rudina
19(318) | Uruci 700 700
20(320) | "E bukura né epokén digjitale” - Dr. Nirvana Shkélzeni 350 350
21(321) | “Leté&rsia e diasporés" - Prof. as. Dr. Lugiano Bogi 350 350
22(322) | "Lidhja gjuhésore iliro-shgipe" - Prof. as. Dr. Albert Riska 400 400
“Ekonomia. ligji dhe ¢ ardhmja e globalizimit: Zbulimi i inovacioneve dhe rregullave” - Prof.As.
23(334) | Dr. Imelda Sejdini 600 600
24 (335) | “Konferenca Ndérkombétare pér punén sociale” - Dr. Armando Shengjergji 900 900
25(336) | “100-vjetori i Republikés Parlamentare Shqiptare 1925-2025 - Dr. Florinka Gjevori 750 750
26(337) | “Monumentet natyrore e kulturore t& Qarkut Elbasan dhe impaktet turistike t& tyre" - Dr. Artan Lila 750 750
“Burimologjia historike dhe sfidat bashkékohore. Internacionalizimi i debatit historik” - Prof. Dr.
27(338) | Rudina Mita 600 600
"Java e treté ndérkombétare Erasmus +: Rrugét ndérkombétare dhe nxitja e ndérkombétarizimit né
28 (340) | Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” - Prof. Dr.Skender Topi 1,250 1,250
“Indeksi i Infrastrukturés publike dhe cilésisé sé jetés pér bashkité e rajonit té Elbasanit” - Dr. Aida
29(341) | Saragi 400 400
Konferencé ndérkombétare me temé: “Inovacioni dhe Vizione t& Reja: Perspektiva mbi Biznesin
30(342) | dhe té& Drejtén né Shekullin XXI7 - Prof.as. Dr. Shpétim Cerri 750 750
Shuma 139,033 | 132,801
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- Tabelanr. 10 (nr. C.2.16.) Mobilitetet dhe projektet e huaja Plan 2025 Euro&000/lek

Vit i Financimi 000/Lek
Giendi Bisbursus Total Shpenzime e realizuara (ne TV
Nr Emértimi i projektit Filli | Mbar | 70 b né Lek leke) SH
o it banke né EUR né Lek korente ka]‘:ta Total

EntrAL - Aftésité
! sipérmarrése pér njé edukim
modern né Shqipéri 2021 | 2,023 0 0 0 0 0 0 ol 0

EEAABAC - Zgjerimi i BE-
sé dhe sfidat e pérafrimit t&
legjislacionit, sfidat e
Shqipérisé 2021 | 2022 | 1118 0 0] 1118 [ 1,118 o] 1us| 0

(%]

NEET-Horizonte té reja pér
3| té rinjté e papuné, té
paarsimuar dhe té€ patrajnuar | 2021 | 2023 899 0 0 899 899 0 899 | 0

HEI4FUTURE-Aftésité
sipérmarrése dhe inovative
pér zhvillimin e zinxhiréve t&
rinj té vlerave té
mobiliteteve, shéndetit dhe
prodhimit 2022 | 2024 | 399 35446 | 3899 | 7895 | 7.895 0| 7895 | 0

FARINA — Aspektet
5 | financiare t& integrimit
Europian 2022 | 2,024 L 6.785 746 757 757 0 757 0

SHAPE -Sporti, Shéndeti dhe
6 | Njerézit - Rrjeti Universitar i
Ballkanit Peréndimor 2024 | 2.026 1.841 0 0 1,841 1.841 0 1.841 0

EduGame - Lojéra serioze
pér kreativitet dhe kohezion
social né edukimin e
mésuesve 2024 | 2.026 2280 0 0 2,280 250 | 2.030 2.280 0

LAIA - Laboratori i
8 | Inteligjiencés Artificiale né

Shqipéri dhe Kosové 2024 | 2026 | 1797 0 0| 1797 | 1797 0] 1797 0O
EEE4EIA- Ekosistemi Evropian 1
9 Sipérmarrjes pér Integrimin Evropian té
Shqipérise 2024 | 2026 0 10,314 1,135 1,135 1,135 0] 1135] 0
10 SuProm-Menaxhimi 1 Qendrueshem 1
Projekteve ne IAL-te e Ballkanit 2024 | 2026 0 20816 | 2290 | 2290 | 2290 0| 2290] O
EGSID-Fugizimi i Sportit
It | bazé pér pérfshirje dhe
zhvillim 2024 | 2026 0 30,992 | 3409 | 3409 | 3409 0| 3409 ] 0
Shuma 11,942 104,354 | 11479 | 23421 | 21,391 | 2030 | 23421 0
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